
AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018

Data da sessão: 13/03/2018, às 14h00min Tipo: Menor preço unitário, por item Objeto: Licitação c/ reserva de cota p/ o RP p/
forn. Parc. de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - Alimentação Escolar.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2018
Data da sessão: 14/03/2018, às 14h00min Tipo: Menor preço unitário, por item Objeto: RP p/ a aquis. de forma parc. de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - Alimentação Escolar.
Editais disponíveis no Setor de Compras e Licitações, 4º andar da Pref. Mun., na Av. João Mosmann Filho, 143, (51) 3953-1000
R. 214,253, das 12:30h às 18:30h de segunda a quinta-feira até o dia 02/03/2018, após esta data segunda à quinta-feira
12h30min às 18h30min e às sextas-feiras permanece das 7h às 13h, karen@parobe.rs.gov.br danieli@parobe.rs.gov.br site
https://parobe.atende.net/ e o PE no https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/

Parobé/RS, 28 de fevereiro de 2018.
MOACIR CLOMAR JAGUCHESKI.

Prefeito Municipal Interino

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2018000064569

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 003/2018 - RATIFICAÇÃO
Ratifico a Dispensa n.º 003/2018, com fundamento no art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93, para execução de serviços técnicos
profissionais de atualização e manutenção do Portal de Legislação do Município de Riozinho/RS, para utilização via Rede
Mundial de Computadores – Internet, a favor da empresa CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, ao valor mensal de R$
330,00 (trezentos e trinta reais), face ao disposto no art. 26 da Lei n.° 8.666/93, visto que o processo se encontra devidamente
instruído. Riozinho, 20 de Fevereiro de 2018. Valério José Esquinatti - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Protocolo: 2018000064567

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 001/2018 – Processo Adm. nº 01332/2018
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material Médico Hospitalar para UBS e ESFs.
Licitação Exclusiva: MEI, ME e EPP.
Data: 03/04/2018 – 09 horas

Concorrência nº 002/2018 – Processo Adm. nº 01398/2018
Objeto: Registro de Preço de Medicamentos .
Licitação com Itens Exclusivos para : MEI, ME e EPP.
Data: 04/04/2018 – 09 horas

Convite nº 001/2017 – Processo Adm. nº 01730/2018
Objeto: Aquisição de tintas para Impressora.
Licitação Exclusiva: MEI, ME e EPP.
Data: 09/03/2018 – 09 horas

Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br

Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail: pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 01 de Março de 2018.

Ricardo do E. Santo Barcellos
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2018000064623

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
Pregão Presencial nº 07/2018 Processo Administrativo nº 901/2018. Objeto: Contratação de serviços de telefonia móvel, celular

Porto Alegre, Quinta-feira, 1 de Março de 2018 101Diário Oficial

mailto:karen@parobe.rs.gov.br
mailto:danieli@parobe.rs.gov.br
https://parobe.atende.net/
http://www.cidadecompras.com.br/1/
http://www.santanadolivramento.rs.gov.br/

